
Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

Kupní smlouva

Krajská zdravotní, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn. B 1550
se sídlem Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
IČO: 25488627, DIČ: CZ25488627
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem

dále jen „ kupující" na straně jedné

a

GeneTiCA s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis, zn.: C 54529
se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10
IČO: 25609378, DIČ: CZ25609378
zastoupená: RNDr. Petrem Kvapilem, jednatelem
bankovní spojení:
dále jen „prodávající" na straně druhé

dále společně „smluvní strany"
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „REACT-EU 100 - Licence na užívání software pro analýzu genomů pro Oddělení lékařské
genetiky Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.". V případě, že je
v této Smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli písemná výzva kupujícího
k podání nabídky apodmínky v ní uvedené vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání veřejné zakázky a všech z toho
vyplývajících podmínek a povinností převzatých Prodávajícím v rámci zadávacího řízení podle zadávací
dokumentace veřejné zakázky a nabídky Prodávajícího. Tato garance je nadřazena ostatním
podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to
znamená, že:

• v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky
vyjádřený zadávací dokumentací veřejné zakázky;

• v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní
ustanovení zadávací dokumentace veřejné zakázky.

3. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník"), a vychází ze zadávacích podmínek
k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané
v rámci citovaného zadávacího řízení.

4. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínkyobsažené
v zadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku
a v Občanském zákoníku.



-
-
-

-
-

Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmět smlouvy souvisí s realizací projektu: REACT-EU 100 - Obnova a doplnění přístrojového
vybavení laboratoří KZ v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, registrační číslo
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016684, který je podpořen ze 100. Výzvy Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP).

2. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu licenci na užívání software pro
analýzu genomů.
❖ QCI Interpret, 1 uživatel, 3-letá licence, výrobce QIAGEN

(dále též „předmět plnění") splňující technické podmínky stanovené kupujícím a ve specifikaci
v Příloze č. 1 této Smlouvy, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
k tomuto zboží a závazek kupujícího řádně dodané a bezvadné zboží převzít a zaplatit za ně
prodávajícímu cenu ve sjednané výši, ato způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

3. Termín „Licence" v této Smlouvě označuje licenci na užívání software, nebo licenci na využívání služby,
spočívající v poskytnutí přístupu k software, datům a databázím.

4. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou
součástí této Smlouvy.

Součástí předmětu plnění je rovněž:

doprava až na místo plnění,
instalace a zprovoznění dodávaného zboží včetně prověření bezchybné funkčnosti,
provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a provedení
příslušných revizí,
ověření deklarovaných technických parametrů zboží dle technické specifikace,
předání dokladů dle Smlouvy.

5. Prodávající jako součást předmětu plnění této Smlouvy poskytuje Kupujícímu pro každý jednotlivý
software (respektive službu) licence v licenčních typech a množstevním rozsahu, potřebném
k naplnění účelu a předmětu této Smlouvy. Pro každý jednotlivý software (respektive službu) jsou
licenční typy a množstevní rozsah v souladu s podmínkami licenčního ujednání pro takový způsob
využívání daného software (respektive služby), který byl Kupujícím požadován v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky. Dodávané licence jsou určeny pro prodej v České republice, pro
komerční organizaci (poskytující zdravotnické služby) a jsou místně a časově omezené (Česká
republika, 3 roky). Cena za poskytnutí licencí je součástí kupní ceny předmětu plnění.

6. Prodávající se zavazuje v případě, kdy pro skutečně realizovaný způsob nasazení předmětu plnění této
Smlouvy do užívání nebudou typy a počty licencí, obsažené v nabídce Prodávajícího v zadávacím řízení
veřejné zakázky, vhodné a dostačující tak, aby byly v souladu s licenčním ujednáním pro daný software
(respektive službu), dodat licence v typech a množstevním rozsahu, potřebném k naplnění účelu
a předmětu této Smlouvy tak, aby Kupující př i používání předmětu plnění užíval software (respektive
službu) v souladu s licenčním ujednáním a platnou legislativou, a to bez navýšení kupní ceny předmětu
plnění.

7. Prodávající prohlašuje, že licence, dodané podle této Smlouvy, jsou prosté právních vad a zavazuje se
odškodnit v plné výši Kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný
nárok plynoucí z právní vady dodaných licencí. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti
s plněním Prodávajícího podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či
trvalému soudnímu (či obdobnému) zákazu či omezení užívání dodaných licencí, zavazuje se
Prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace na Kupujícího, a to bez
dopadu na cenu sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky
Kupujícího na náhradu škody.



Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

8. Prodávající odpovídá Kupujícímu v plném rozsahu za obstarání a dodání licencí způsobem, který je
v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie a s licenčními podmínkami nositele
autorských práv. V případě, že bude plnění podle této Smlouvy nebo kterákoliv jeho část kdykoliv
důvodně označena Kupujícím, nositelem autorských práv nebo jinou k tomu oprávněnou osobou bez
zavinění Kupujícího za rozporné s právními předpisy nebo s licenčními podmínkami nositele
autorských práv, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu veškerou újmu (škodu) v této souvislosti
Kupujícímu vzniklou a dále smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny předmětu plnění bez DPH.

III.
Kupní cena

Kupní cena za kompletí předmět plnění vč.
příslušenství celkem bez DPH činí 750 000 Kč

DPH 21 % 157 500 Kč

Kupní cena za kompletní předmět plnění vč.
příslušenství celkem včetně DPH činí 907 500 Kč

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění uvedená v článku III. je závazná a konečná
a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu Smlouvy. Prodávající není
oprávněn cenu zvýšit ani účtovat kupujícímu žádné další částky v souvislostis plněním dle této
Smlouvy.

Výjimku tvoří případ, kdy po uzavření této Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke zvýšení sazby
DPH; v tom případě je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat DPH v plné výši, i když tím dojde ke
zvýšení shora uvedené kupní ceny. Změny sazby DPH po uplynutí dodací lhůty nemají na kupní cenu
vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů ve lhůtě uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká podpisem Instalačního protokolu osvědčující dodání a instalaci
předmětu Smlouvy (dále jen „Instalační protokol") a podpisem protokolu o instruktáži, způsobem
a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje zálohy.

2. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu
(faktury) vystaveného prodávajícím doručeného na adresu: Přílohou faktury bude
Instalační protokol osvědčující dodání a instalaci předmětu Smlouvy.

3. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH") a zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, oba
v platném a účinném znění, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona
o DPH.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení řádně
vystavené faktury kupujícímu.



Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

5. Daňový doklad (faktura) vystavený Prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti, nezbytné
k prokázání legálního nabytí licencí, které jsou součástí předmětu plnění této Smlouvy. Minimálně
musí pro každou licenci obsahovat přesnou a úplnou specifikaci licence (ve tvaru shodném s tím, jak
licence rozlišuje výrobce software - např. product number, výrobce software, název software, verze
software, typ licence, jazyková mutace, bitová verze, časové omezení nebo další upřesňující údaje,
jimiž výrobce software svoje licence rozlišuje), počet dodaných licencí (či vyjádření, že jde o licenci
bez omezení počtu instalací nebo přístupů) a s výjimkou licencí, které jsou nedílnou součástí
dodávaného zařízení a nemají stanovenu cenu (např. OEM licence operačního systému Microsoft
Windows) také jejich cenu. Nesplnění těchto podmínek je důvodem k vrácení daňového dokladu
(faktury) k přepracování, přičemž lhůta splatnosti nového daňového dokladu (faktury) začne běžet
dnem prokazatelného převzetí nového daňového dokladu (faktury) Kupujícím.

6. Daňový doklad (faktura) vystavený Prodávajícím musí obsahovat také název projektu: REACT-EU 100
- Obnova a doplnění přístrojového vybavení laboratoří KZ v Masarykově nemocnici v Ústí nad
Labem, registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21JL23/0016684;

7. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak
neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném
správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu
závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu
z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

8. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající právo na úrok z prodlení
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Tento úrok je stanoven na 0,005% za každý den
prodlení.

9. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto
Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

V.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 20. 12. 2023. Vzhledem na skutečnost,
že plnění z této smlouvy hodlá kupující financovat z projektu: REACT-EU 100 - Obnova a doplnění
přístrojového vybavení laboratoří KZ v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, registrační číslo
projektu: CZ.06. 6. 127/0.0/0. 0/21_123/0016684, a který končí dne 31. 12. 2023, je prodávající
povinen předat předmět plnění v souladu s touto smlouvou a doručit bezvadný daňový doklad
(fakturu) kupujícímu nejpozději do 20. 12. 2023. Pokud prodávající nepředá plnění dle této smlouvy
nebo nedoručí bezvadný daňový doklad (fakturu) kupujícímu do 20. 12. 2023, uplynutím dne 20. 12.
2023, se smlouva bez dalšího zrušuje od počátku. O termínu předání musí prodávající informovat
pověřené pracovníky (zástupce) kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín
a způsob předání bude domluven pověřenými zástupci prodávajícího a kupujícího.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem -
Oddělení lékařské genetiky. Prodávající doručí zboží na místo určené kupujícím.
Kontaktní osoba kupujícího pro převzetí zboží:



Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

3. Prodávající se zavazuje pro každý jednotlivý typ licencí, které jsou součástí předmětu plnění této
Smlouvy, dodat licenční ujednání, platné k datu dodání licencí a všechny licenční materiály, které jsou
nedílnou součástí daných licencí (např. licenční číslo, licenční klíč, licenční certifikát, licenční
oprávnění, štítek prokazující pravost licence, instalační média, hardwarový klíč, dokumentace
vztahující se k licenci, apod.). Pokud k některé licenci licenční ujednání neexistuje (nositel autorských
práv licenční ujednání nevytvořil), musí být tato skutečnost výslovně uvedena na faktuře, dodacím
listu, předávacím protokolu nebo akceptačním protokolu (alespoň na jednom z uvedených
dokumentů). Nesplnění těchto podmínek bude v procesu akceptace dodávky klasifikováno jako
podstatná (fatální) vada plnění (vada bránící následnému používání předmětu plnění).

4. Předmět plnění včetně všech jeho součástí je předán a dodávka řádně splněna podpisem instalačního
protokolu.

5. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění nabývá kupující vlastnické právo ke zboží
a přechází na něj nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která
je poškozená, či která jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy, zejména pak množství, jakost
a provedení zboží.

VI.
Instalace a instruktáž

1. Instalace předmětu plnění je ukončena dnem podpisu instalačního protokolu ze strany
kupujícího a prodávajícího.

2. Kupující svým podpisem Instalačního protokolu potvrzuje funkčnost, kompletnost a uvedení do
provozu dodaného předmětu plnění. Kupující má právo nepodepsat protokol v případě, žeprodávající
prokazatelně porušil smluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

VII.
Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vzniká oprávněné straně právoúčtovat
straně povinné smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě.

2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy byla jednou ze stran u druhé smluvní strany
uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu peněžních prostředků na bankovní účet
oprávněné strany uvedený v této Smlouvě.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

4. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více
smluvních pokut. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den
prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění,
nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost
prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude
i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno
smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného prodávajícím dle Smlouvy,
považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené.

7. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo kupujícího
odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok kupujícího na smluvní pokutu,
kjejímuž zaplacení prodávajícímu již vznikla povinnost.



Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

8. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za prodávajícím z titulu povinnosti
prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné inesplatné, prodávajícího
za kupujícím z t itulu povinnosti kupujícího zaplatit kupní cenu.

Vlil.
Odstoupení

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany prodávajícího bude
považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delšínež 15 kalendářních dnů,
pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem
vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto
Smlouvou předpokládán.

2. Pro účely této Smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení,
u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem Smlouvu uzavřít.

3. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou
okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit dále v případě, že:
a) prodávající pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž

provádění je prodávající povinen dle této Smlouvy,
b) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo

předpokladem pro zadání daného výběrového řízení,
c) vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenčnínávrh

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
d) prodávající vstoupí do likvidace

5. Zánikem platnosti Smlouvy nejsou dotčena práva kupujícího uplatnit smluvní pokutu, záruku zajakost
a odpovědnost Prodávajícího za vady plnění a za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, jde-li
o smlouvu podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pak nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy
v registru smluv.

2. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvív
souvislosti s plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Tato
povinnost mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance či poddodavatele prodávajícího,
příp. další osoby jakkoliv spolupracující se prodávajícím.

3. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou kupujícímu nebo třetím osobám v souvislosti
s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti prodávajícího vyplývající ze Smlouvy
nebo z obecně závazných právních předpisů.

4. Prodávající se zavazuje při dodávce přístroje dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na
legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na dodávce přístroje podílet
(tj. případně i pro své poddodavatele).



-
-
-

Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

5. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů, a to
v rozsahu, ve kterém to dodávka přístroje dovoluje, zavazuje se př i jmout vhodná opatřeník ochraně
životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí
a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a dále se zavazuje
k ekologickému odstranění odpadů.

6. Zadavatel upozorňuje, že z důvodu přijetí dalšího sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se
mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ze dne 8. 4. 2022, nezadá veřejnou zakázku osobě, na kterou se
vztahují sankční nařízení Rady EU t j .  že není osobou, která je vedena na sankčních seznamech EU.

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných
dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této
Smlouvy.

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk
s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí
na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy. V případě,
že je smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se
pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí do
datové schránky smluvního partnera, rovněž bez zbytečného odkladu.

9. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany
výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 Občanského zákoníku. Ve vztazích mezi
stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona,
jež nemají donucující účinky.

10. Smluvní strany se dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném a účinném znění,
dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvyje příslušným
soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

11. Vyhodnotí-li prodávající, že určité údaje technického rázu vztahující se ke zboží, jež jsou uvedeny
v příloze této Smlouvy (dále jen jako „technické údaje"), představují obchodní tajemství
prodávajícího ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a bude-li mít prodávající zájem na
tom, aby takovéto technické údaje byly vyloučeny z uveřejnění, pak je prodávající povinen
postupovat tímto způsobem: (i) prodávající písemně sdělí kupujícímu, o jaké konkrétní technické
údaje se jedná, a (ii) prodávající písemně prohlásí ve vztahu ke kupujícímu, že dotyčné konkrétní
technické údaje naplňují pojmové znaky obchodního tajemství prodávajícího ve smyslu ustanovení
§ 504 Občanského zákoníku, a zároveň (iii) prodávající doručí kupujícímu přílohu Smlouvy ve
strojově čitelném formátu určenémk uveřejnění v registru smluv, ve které budou znečitelněny
pasáže obsahující technické údaje, které představují obchodní tajemství prodávajícího a které
si prodávající přeje vyloučitz uveřejnění; prodávající tak učiní nejpozději v den podpisu této
Smlouvy za prodávajícího.

Dodrží-li prodávající shora uvedený postup a kupující shledá, že technické údaje požadované
prodávajícím k vyloučení z uveřejnění naplňují definiční znaky obchodního tajemství, pak kupující
dané technické údaje vyloučí z uveřejnění v registru smluv, a to tak, že uveřejněna bude příloha
Smlouvy
v úpravě zaslané prodávajícím, jak zmíněno sub (iii) v předcházejícím odstavci výše. Vždy však budou
uveřejněny takové údaje, které specifikují zboží jako předmět koupě podle této Smlouvy.

12. Vzhledem k tomu, že:
kupující je osobou, které se ukládají povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti,
předmětem dodávky je součást informačního systému,
tento systém se nachází v prostředí tzv. základní služby



Kupní smlouva „Licence na užívání software pro analýzu genomů.

ve smyslu zák. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek (dále jen
„ZKB"), stane se prodávající podpisem této Smlouvy „významným dodavatelem" se všemi právy
a povinnostmi, vyplývajícími ze ZKB a zejm. vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních,
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti).

13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029, není-li právními předpisy stanovena delší lhůta
(např. uchování účetních dokladů po dobu minimálně 10 let od ukončení zdaňovacího období).

14. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu
a poskytnout jim př i provádění kontroly součinnost.

15. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 Všeobecné obchodní podmínky Krajské zdravotní, a.s.

V Praze 

Za prodávajícího:

V Ústí nad Labem

Za kupujícího:



Specifikace nabízeného zboží: Software pro analýzu NGS dat, QCI Interpret

QCI Interpret je pokročilé řešení přizpůsobené pro analýzu, interpretaci a vykazování dat NGS, které
efektivně zpracovává jak zárodečné, tak somatické varianty. Nabízí komplexní funkce pro klasifikaci
variant na základě ACMG, přičemž využívá třídění fenotypů řízené umělou inteligencí pro zvýšení
přesnosti. Software zahrnuje robustní funkce pro anotaci a klasifikaci variant, podpořené rozsáhlou
bibliografií a daty zpracovanými pomocí AI. Přizpůsobitelné protokoly umožňují sofistikované
víceúrovňové filtrování dat. Kromě toho QCI Interpret usnadňuje uživatelsky přívětivé nahrávání
souborů VCF, přizpůsobitelné generování zpráv a integruje výkonný systém správy bibliografie, což z
něj činí univerzální nástroj pro diagnostiku a výzkum dědičných onemocnění.

komplexní řešení pro analýzu, interpretaci a hlášení dat NGS vhodné pro zárodečné i
somatické varianty.
Software umožňuje zobrazit klasifikaci ACMG/AMP pro každou variantu a využívá řazení podle
fenotypů řízené umělou inteligencí k filtrování variant podle významnosti.
Nomenklatura variant podle pokynů HGVS
QCI Interpret umožňuje anotaci a klasifikaci variant. Poskytuje kurátorství poháněné umělou
inteligencí a komplexní bibliografii, propojující varianty s nemocemi, z čehož vyplývají
robustní možnosti anotace a filtrace.
Přizpůsobitelné protokoly v QCI Interpret umožňují kombinace jednoduchých nebo složitých
filtrů na anotačních entitách, což poskytuje možnosti víceúrovňového filtrování dat.
Software integruje data z vlastní znalostní báze společnosti QIAGEN, OMIM, HGMD, COSMIC,
MITOMAP a gnomAD
Automatizovaný výpočet patogenity variant na základě pokynů ACMG a pokynů
AMP/ASCO/CAP
Software podporuje nahrávání souborů VCF pro analýzu
QCI Interpret je navržen i pro pro dědičná onemocnění, podporuje rychlou identifikaci
patogenních variant a zlepšuje diagnostickou výtěžnost těchto stavů.
Systém podporuje vlastní správu uživatelů
QCI Interpret poskytuje možnost přizpůsobení grafického reportu specifickým požadavkům
laboratoře.
Software nabízí automatické přiřazování relevantní bibliografie a zabudovaný vyhledávač pro
bibliografii
Řazení řízené AI podle fenotypů v QCI Interpret, které zohledňuje symptomy pacienta,
navrhuje možnosti prioritizace variant na základě fenotypů.
Tříletá licence pro 1 uživatele, kapacita 150 analýz ročně



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

jednat za KZ, a.s. je generální ředitel společnosti. Právo

podpisu objednávek pro jednotlivé zaměstnance je upraveno

vnitřní směrnicí.

7. Všechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

v KZ, a.s. vnitřním schvalovacím procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem

smlouvy, ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického řízení a controllingu, právní správnost

garantuje právník KZ, a.s. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet i jiné osoby, jsou-li určené zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

8. Všechny smlouvy musí být sepsány v českém

jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je

rozhodné znění smlouvy v českém jazyce, případně může být

vyhotoven soudním znalcem ověřený překlad, je-li tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné

spory smírnou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná,

případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecné soudy České republiky. Příslušnost

rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V případě, že by kterékoli z ustanovení smlouvy

bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným, budou

ostatní její ustanovení posuzována jako oddělitelná a platnost

či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový

případ se KZ, a.s. a obchodní partner zavazují na základě

vzájemné dohody nahradit neplatné nebo neúčinné

ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlépe

odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejím

uzavření.

III. Smluvní podmínky

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveních, není-li sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vždy uvedena KZ,

a.s., identifikovaná údaji nejméně v rozsahu, uvedeném

v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čl. I.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatné

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění

a jeho vyčíslenou hodnotu, dobu plnění, dobu platnosti

a účinnosti smlouvy, datum a místo podpisu smlouvy, platební

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví v Kč bez

DPH i včetně DPH, pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

Všeobecné obchodní podmínky společnosti
Krajská zdravotní, a.s.

I. Identifikační údaje

Název: Krajská zdravotní, a.s.

IČ: 25488627

DIČ: CZ25488627

Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: ............................................................ ,

generálním ředitelem společnosti

Telefon: +420 477 114 105, +420 477 114 106

e-mail: sekretariat@kzcr.eu

II. Obecná ustanovení

1 . Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují práva

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. při uzavírání

smluvních vztahů mezi společností Krajská zdravotní, a.s.

(dále jen KZ, a.s.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou závazné

pro všechny obchodní partnery a zákazníky KZ, a.s., tj. pro

fyzické a právnické osoby, které jí zašlou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu, která bude obsahovat odkaz na

tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují

v platnost dnem jejich zveřejnění na internetových stránkách

společnosti KZ, a.s. (www.kzcr.eu). Společnost KZ, a.s. si

vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodní podmínky kdykoli

upravit.

4. Veškeré vztahy mezi společností KZ, a.s.

a obchodním partnerem, které nejsou těmito

všeobecnými obchodními podmínkami upraveny, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se řídí platným právem České

republiky. KZ, a.s. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů, zejména

pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Při výběru

dodavatelů postupuje KZ, a.s. dle zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, jakožto jiná právnická osoba,

dle § 4 odst. 1 písm. e) tohoto zákona

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahů je vždy KZ, a.s. Subjektem oprávněným

Účinnost od:
1.5.2021

Garant:
GR KZ

Uvolnil:
VKK

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 9 1 z 5



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

a převzetí plnění, a to tak, aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelné.

4. Návrhy smluv se mezi KZ, a.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronické formě, ve

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office,

s výjimkou příloh, u kterých to není technicky možné.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakované

nákupy používá KZ, a.s. vzorové smlouvy, obsahující všechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory, není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto

oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena, jsou aplikovatelná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ, a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejné zakázky) platné právní

předpisy a provádět veškerá plnění v souladu s platným

právním řádem,

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy v souladu s povinnostmi KZ, a.s. jakožto subjektu

povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím,

c. závazek zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení

osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě

jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní či její výpovědi,

d. oprávnění KZ, a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti z důvodů porušení smluvních povinností,

nebude-li závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti

odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí

písemné výzvě poškozené strany,

e. mechanismus, na základě kterého dojde

k vypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předčasného ukončení smlouvy. Každá smlouva musí

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověď smlouvy,

případně ukončení dohodou,

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.5.2021 GRKZ VKK

f. závazek nezpřístupnit údaje o dodávkách

poskytovaných KZ, a.s. obchodním partnerem třetí osobě,

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocného rozhodnutí příslušného soudního či správního

orgánu,

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera, jež

může činit minimálně 0,01% za každý den prodlení,

a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ, a.s., jež může činit maximálně

0,005% za každý den prodlení,

h. závazek, že jakékoliv změny či doplnění smlouvy

mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě,

i. souhlas obchodního partnera pro případ, že je

o něm jako o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je

nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním zákona č.

235/2004 Sb., o DPH, s tím, že za splnění závazku KZ, a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li KZ,

a.s. částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele

a zbývající část kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. (tzn. účet musí být

zveřejněný).

IV. Platební podmínky

1. V souladu s ustanovením § 1963 odst. 2 zák.

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, z důvodu povahy

závazkového vztahu, kdy na straně dlužníka vystupuje KZ,

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb, jehož příjmy

v převážené většině závisí na platbách zdravotních

pojišťoven, se splatnost faktur stanovena na šedesát (60) dní

od doručení daňového dokladu KZ, a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ, a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (daňového

dokladu). Jsou-li sjednány měsíční zálohové platby, tyto musí

být splatné vždy k určitému dni v měsíci, a výše zálohy může

činit maximálně 80 % z předpokládané platby za dodávku

vdaném měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Všechny faktury (daňové doklady) musí splňovat

veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

účinným v době fakturace, avšak výslovně musí vždy

obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GRKZ Intranet 9 2z5



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

a. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě

název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,

sídlo nebo místo podnikání plátce, který

uskutečňuje plnění,

b. daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje

plnění,

c. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě

název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,

sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se

uskutečňuje plnění,

d. daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro

kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

e. evidenční číslo daňového dokladu,

f. rozsah a předmět plnění,

g. datum vystavení daňového dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty,

a to ten den, který nastane dříve, pokud se liší od

data vystavení daňového dokladu,

i. jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud

není obsažena v jednotkové ceně,

j. základ daně,

k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení,

že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zákona,

l. výši daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé

koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se

zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší

než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou korunu

dolů.

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitosti, je KZ, a.s. oprávněna ji vrátit ve lhůtě

splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a

nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury

(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany

prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou

navzájem započitatelné ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře

(daňovém dokladu). V případě daňového dokladu účet

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového

přístupu, v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb., o

DPH. Účet musí být zveřejněný.

5. V případě bezhotovostního převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky

ve prospěch účtu KZ, a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

a potvrzený KZ, a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený

KZ, a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré

závazky vůči KZ, a.s. podle pravidel stanovených v těchto

všeobecných obchodních podmínkách, nemá-li s KZ, a.s.

písemně sjednány platební podmínky individuální.

7. Dojde-li k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží či služby, je KZ, a.s. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výši 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ, a.s. neposkytuje zálohy na budoucí plnění,

s těmito výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo delšími (např.

dodávky energií, předplatné periodik)

b. plnění, u nichž je nutné nebo obvyklé, že platba je

předpokladem přijetí objednávky (kurzy, školení,

zájezdy, rekreace)

9. KZ, a.s. fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým

obchodním partnerům, zákazníkům a pacientům s těmito

splatnostmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou

péči

d. do 14 dnů za ostatní plnění

10. KZ, a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výši až 100%

předpokládané ceny od:

a. samoplátců za plánované zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob, které své závazky

plní dlouhodobě se zpožděním, a to na základě

pokynu vedení společnosti

11. Pro zajištění může KZ, a.s. požadovat použití

dalších zajišťovacích nástrojů, jako je bankovní záruka,

ručitelé apod.

12. U vztahů se zdravotními pojišťovnami za

poskytnutou zdravotní péči postupuje KZ, a.s. podle platných

předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.5.2021 GR KZ VKK GRKZ Intranet 9 3z5



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

13. Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH,

v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, smluvní

strany sjednávají, že za splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující částku

ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající

část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu.

V. Obchodní podmínky při uzavírání smluv

o provedení klinických hodnocení

1. Klinické hodnocení je možné provést pouze na

základě písemné smlouvy. Při uzavírání smluv o provedení

klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

skutečnosti:

smlouvy o provedení studie došlo k vytvoření vynálezu ve

smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových

vzorech a zlepšovacích návrzích, náleží právo na

původcovství zkoušejícímu, případně jeho jinému původci.

V případě, že právo na původcovství vznikne komukoliv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ, a.s., zavazuje se KZ, a.s.

bezplatně zajistit převod práva na patent, popř. na jeho

využití, na Zadavatele, a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslového

vlastnictví. Vzniknou-li KZ, a.s. jakékoliv náklady jednoznačně

a prokazatelně související s převodem práva na patent, popř.

na jeho využití, zadavatel se zavazuje tyto náklady KZ, a.s.

proplatit.

VI. Jiná ustanovení

1. Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavírání

bezúplatných vztahů, tj. např. darovací smlouvy, smlouvy o

výpůjčce, dohody o uznání dluhu a jeho úhradě apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakékoli další změny již musí být v souladu s těmito

všeobecnými obchodními podmínkami.

Pokud bude KZ, a.s. povinna ze zákona nebo rozhodnutí

soudního nebo jiného správního orgánu uveřejňovat

informace o realizovaných obchodních vztazích a cenách,

není možné žádat o výjimku z tohoto ustanovení.

a. k provedení studie musí být udělen souhlas

příslušnou etickou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení

studie, jméno hlavního zkoušejícího a přibližná doba trvání

studie

c. je-li smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyčná, rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlášení o tom,

že zajistil před uzavřením smlouvy na provedení studie

pojištění odpovědnosti za škodu pro sebe i zkoušejícího,

jehož prostřednictvím je zajištěno i odškodnění v případě smrti

subjektu hodnocení nebo v případě škody vzniklé na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provádění studie, a to na

celou dobu provádění studie. Doklad o příslušném pojištění je

přílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studie, že pokud bude vůči KZ,

a.s. uplatněn nárok na náhradu škody, kterou lze prokazatelně

přičítat zadavateli či účinkům hodnoceného léčiva, poskytne

zadavatel náhradu škody v takové výši, v jaké subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu, resp. zajistí

plnění z příslušné pojistné smlouvy, v takové výši, v jaké

subjekt hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotnickému zařízení uplatněn nárok na

náhradu škody ve smyslu věty první tohoto odstavce, kterou

lze prokazatelně přičítat zadavateli či účinkům hodnoceného

léčiva, zadavatel se zavazuje uhradit KZ, a.s. účelně

vynaložené náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu škody, a to včetně nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení, že výsledek studie je výlučným

vlastnictvím zadavatele. V případě, že by v rámci plnění

Účinnost od:
1.5.2021

Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ VKK GR KZ Intranet 9 4z5



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

List provedených změn
Číslo

změny Kapitola/strana Stručné zdůvodnění obsahu změny Datum
účinnosti Schválil

1 IV. / strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole IV. 1.7.2013 R KZ

2
III. 3i, IV.4, IV.1,
III.7

Úprava dle novelizace obchodního
zákoníku a zákona o DPH 1.8.2013 RKZ

3
II. 4, 5, IV.1,3,
III. 3g a IV.7

Úprava dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník související, „oprávnění“ požadovat
sankce 24.1.2013 R KZ

4 l „  II/6
Změna označení osoby, oprávněné
zastupovat KZ, a.s. 13.2.2014 R KZ

5 l „  II/6

Změna označení osoby oprávněné
zastupovat KZ, a.s., změna kontaktních
údajů 1.8. 2014 GR KZ

6 L, II/6
zastupovat KZ, a.s., změna kontaktních
údajů 20.9.2017 GR KZ

7 l./str. 1 ; ll.6/str.1
Změna u označení osoby oprávněné
zastupovat KZ, a.s. 1.5.2021 GRKZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ VKK GR KZ Intranet1.5.2021 9 5z5




